

2022年3月30日

お客様各位

川重商事株式会社

電力売買約款改定のご案内

拝啓、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年4月1日から弊社「電力売買約款」を下記の通り改訂致しますので、ご案内申し上げます。

敬具

記

1. 変更内容

- ① 適切な資源価格を反映し安定的に電力を供給し続けることを目的とし、燃料費調整額の算定を変更することと致しました。

以下、新旧対照表をご参照ください。

電力売買約款 新旧対照表	
改定前	改定後
<p>附則 第1条 燃料費等調整額 (1)燃料費調整額の算定</p> <p>ロ 燃料費調整単価</p> <p>燃料費調整単価は、消費税等相当額を含む金額とし、次の算式によって算定された値とします。</p> <p>なお、燃料費調整単価の単位は、1 銭とし、その端数は、小数点以下第1位で四捨五入いたします。また、次の算式における基準燃料価格については、消費税等相当額を含む金額とし、当該みなし小売電気事業者が公表する電気の供給に係る約款等の規定により、当該みなし小売電気事業者がお客さまへ電気を供給した場合に適用される値といたします。</p>	<p>ロ 燃料費調整単価</p> <p>燃料費調整単価は、消費税等相当額を含む金額とし、次の算式によって算定された値とします。</p> <p>なお、燃料費調整単価の単位は、1 銭とし、その端数は、小数点以下第1位で四捨五入いたします。また、次の算式における基準燃料価格については、消費税等相当額を含む金額とし、当該みなし小売電気事業者が公表する電気の供給に係る約款等の規定により、当該みなし小売電気事業者がお客さまへ電気を供給した場合に適用される値といたします。</p>

<p>(a) 1 キロリットル当たりの平均燃料価格が基準燃料価格を下回る場合 燃料費調整単価 = (基準燃料価格 - 平均燃料価格) × 下記ホの基準単価 / 1,000</p> <p>(b) 1 キロリットル当たりの平均燃料価格が基準燃料価格を上回り、かつ上限平均燃料価格以下の場合 燃料費調整単価 = (平均燃料価格 - 基準燃料価格) × 下記ホの基準単価 / 1,000</p> <p>(c) 1 キロリットル当たりの平均燃料価格が基準燃料価格を上回り、かつ上限平均燃料価格を上回る場合 燃料費調整単価 = (上限平均燃料価格 - 基準燃料価格) × 下記ホの基準単価 / 1,000</p>	<p>燃料費調整単価 = (平均燃料価格 - 基準燃料価格) × 下記ホの基準単価 / 1,000</p>
---	---

<参考>2022年4月分の燃料費調整単価(kWhあたり)約款変更前後比較表
(変更対象電圧および供給エリアのみ掲載)

電圧	供給エリア	上限価格 (変更前)	上限価格なし (変更後)	価格差
低圧	東京電力エリア	2.27 円/kWh	2.27 円/kWh	0 円/kWh
	中部電力エリア	1.17 円/kWh	1.17 円/kWh	0 円/kWh
	関西電力エリア	2.24 円/kWh	3.02 円/kWh	+ 0.78 円/kWh
	中国電力エリア	3.19 円/kWh	3.65 円/kWh	+ 0.46 円/kWh
	四国電力エリア	2.55 円/kWh	2.63 円/kWh	+ 0.08 円/kWh
高圧	四国電力エリア	2.44 円/kWh	2.52 円/kWh	+ 0.08 円/kWh
特別高圧	四国電力エリア	2.38 円/kWh	2.45 円/kWh	+ 0.07 円/kWh

② 東北エリア追加に伴う変更。

2. 適用開始日

2022年4月1日

※請求については2022年4月分から適用です。

3. 燃料費調整単価の通知

翌月の燃料費調整単価は、請求書にてご確認頂けます。

4. 約款の掲載先

弊社ホームページ <http://www.kscpps.jp/provision/index.html>

5. お問い合わせ先

川重商事株式会社

電力・環境部

TEL：078-333-4325

MAIL：pps-ksc@corp.khi.co.jp

以上